
CUMPLE NO CUMPLE FOLIO OBSERVACIONES CUMPLE NO CUMPLE FOLIO OBSERVACIONES CUMPLE NO CUMPLE FOLIO OBSERVACIONES CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

1.
Carta de intención de operar el PAE, determinando la población 
a la cual se pretende atender (definir el pueblo indígena, 
resguardo  cabildo que se atenderá)

X 2

Manifiesta su intensión de operar para los pueblos de: 
mUnicipio de Guachucal: Resguardo de Colimba, 

Resguardo de Mallamues, resguaardo de guachucal. 
Municipio de aldana: Resguardo Pastas Aldana. 
Municipio de Cuaspud: Resguardo Indigena de 

Carlosama. Municipio de Malla.a Resguardo indigena  
del Gran Mallama. Municipio de Ricaurte: Resguardo 

indigena de AWA DE MAGUI, Resguardo del Gualcala, 
Resguardo Edén de Cartagena, Resguardo de Pialapi. 

Municipio de Barbacoas: Resguardo de Cuambi 
Yaslambi, Resguardo Pingullo Sardinero, Resguardo la 

Falda Cuasbil, Gran Sabalo, saunde Guiguay, 
guelmambi Caraño,Tronqueria Pulgande Palicito, chagui 

Chimbuza, Honda RioGuiza, Nunalbic alto, Pipalta 
pableYaguapi , piedra verde, Tortuga a puede Brava, 

Palvi Yagualñpi, , Hojal la Turbia, Alto albi. Municipipo de 
Santacruz: Resguardo Indfigena de Guachavez. Municipi 
ode Cumbal: Resguardo de Panan, Resguardo de chiles, 

Resguardo de Mayasquer. Zona de Ipiales: Cabildo 
Aldea de Maria, Resguardo de Males, Resguardo de 

Mueses de Potosi, Cabildo de Funes, Cabildo de Gran 
Tescual, Resguardo de Iles, Cabildo de Inchuila 

Miraflores, Resguardo de Ipiales, Resguardo de San 
Juan Resguardo de Yaramal. Zona de Tuquerres: 

Resguardo el Sande, Cabildo de la Montaña, Resguardo 
de yascual, Resguardo de Tuquerres. 

X 3

Manifietsan interes para 
operar el progama de 

alimentación escolar en los 
establecimientos educativos 
que se encuentren ubicados 

los resguardos de 
ALDANA,CONTADERO,CU
ASPUD,CUMBAL,GUACHU
CAL,MALLAMA,POTOSI,PU
PIAELES Y TUQUERRES

X 1

Manifiesta su interes de operar 
el programa de alimentación 

escolar en los siguientes 
municipios: Aldana, 

Contadero, Córdoba, 
Cuaspud, Cumbal, El Tablon 

de Gómez, 
GuachucalSantacruz y 

tuquerres

X 1

postulación para operar el PAE dentro 
del municipio de Barbacoas: 

Resguardos CHIMBAGAL, CAUAMBI 
YASLAMBI, CUASBIL LA FALDA, EL 

GRAN SABALO, GUELMAMBI 
CARAÑO, HONDA RIO GUIZA, LA 

PLANADA TELEMBI, NUNALBI ALTO, 
ÑAMBI PIEDRA VERDE, PINGULLO 

SARDINERO, PIPALTA PALVI 
YAGUAPI, SANDE GUIGUAI, 

TORTUGAÑA TELEMBI, 
TRONQUERIA PULGANDE Y 

PALICITO

2. Copia de cédula de ciudadanía del representante legal de la 
persona jurídica 

X 1 X 1 X 1 X 1

3. Aportar el documento correspondiente que acredite su 
existencia y representación legal. X 1 X 1 X 48 - 52 X

5.

Certificación de ser autoridad indígena o asociación de 
autoridades indígenas que expide la Dirección de Asuntos 
Indígenas, Minorías y Rom del Ministerio del Interior y de 
Justicia. (Artículo 2.3.1.4.2.4 del Decreto 1075 del 2015).

X 3

RESOLUCIÓN 115 de 9 de octubre de 2020  por la cual 
se insicribe en el Registro de Asociaciones de Cabildos 
y/o autoridades tradicionales indigenas la nueva junta 
directiva de la LA ASOCIACIÓN DE AUTORIDADES 
TRADICIONALES INDIGENAS DEL NUDO DE LOS 

PASTOS

X 1 ANEXA CERTIFICACIÓN X 4

RESOLUCIÓN 001 de 8 de 
enero de 2020  por la cual se 

insicribe en el Registro de 
Asociaciones de Cabildos y/o 

autoridades tradicionales 
indigenas la nueva junta 

directiva de la Asociación de 
Cabildos y Autoridades 

Tradicionales Indígenas del 
Nudo de los Pastos- Shaquiñan

X 4

RESOLUCIÓN 0089 de 11 de agosto
de 2020 por la cual se insicribe en el
Registro de Asociaciones de Cabildos
y/o autoridades tradicionales indigenas
la reforma de estatutos y Consejo de
Gobierno como Organo de Dirección
de la Asociación de Autoridades
Tradicionales Awa- Organización
Unidad Indigena del Pueblo Awa -
UNIPA

6.
Declaración de no estar incurso en  inhabilidades e 
incompatibilidades  firmada por el representante legal. X X X 1 X

7.
Si es persona jurídica deberá entregar Certificación expedida por 
el revisor fiscal o por el representante legal sobre pago de 
aportes de sus empleados. (artículo 50 de la Ley 789 DE 2002.).

X 1 X 1 X 1 X 1

Asociación de Autoridades Tradicionales Indígenas Awá "UNIPA" – Nit. 840.000.269-1.
No.

LA ASOCIACIÓN DE AUTORIDADES TRADICIONALES INDIGENAS DEL NUDO DE LOS PASTOS 
NIT 8140041214  Cabildo Indígena del Resguardo Iles, NIT.900310590-9  Asociación de Cabildos y Autoridades Tradicionales Indígenas del Nudo de 

los Pastos- Shaquiñan NIT 900.032.891-8INTERESADO:



CUMPLE NO CUMPLE FOLIO OBSERVACIONES CUMPLE NO CUMPLE FOLIO OBSERVACIONES CUMPLE NO CUMPLE FOLIO OBSERVACIONES CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

Asociación de Autoridades Tradicionales Indígenas Awá "UNIPA" – Nit. 840.000.269-1.
No.

LA ASOCIACIÓN DE AUTORIDADES TRADICIONALES INDIGENAS DEL NUDO DE LOS PASTOS 
NIT 8140041214  Cabildo Indígena del Resguardo Iles, NIT.900310590-9  Asociación de Cabildos y Autoridades Tradicionales Indígenas del Nudo de 

los Pastos- Shaquiñan NIT 900.032.891-8INTERESADO:

8.
Antecedentes Fiscales del Representante Legal y de la Persona 
Jurídica. X 1 X 1 X 1 X 1

9.
Certificado de Antecedentes Disciplinarios del Representante 
Legal X 1 X 1 X 1 X 1

10.
Certificado de Antecedentes judiciales del Representante legal

X 1 X 1 X 1 X 1

11. Sistema de Registro Nacional de Medida Correctivas X 1 X 1 X 1 X 1

12.
Certificado de inhabilidades por comisión de delitos sexuales 
contra menores de edad (Ley 1918 de 2018, decreto 753 de 
2019)

X 1 X 1 X 1 X 1

13. Registro Único Tributario X 1 X 1 X 1 X 1

14. Definición de situación militar. X 1 X 1 X 1 X 1

15. Compromiso anticorrupción X 1 X 1 X 1 X 1

__________________________________________________
Vo. Bo.  EDIE EZEQUIEL QUIÑONES VALENCIA

SECRETARIO DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL DE NARIÑO Subsecretario de Planeación Educativa y Cobertura

__________________________________________________
Revisó: JORGE ROMO 

Abogado contratista Equipo PAE SED Abogado contratista DESPACHO SED

_______________________________________

Abogada contratista Equipo PAE SED NARIÑO

___________________________________________
Revisó: DIEGO ARAÚJO LÓPEZ

Revisó: SANDRA PAZ FRANCO

__________________________________________
Vo. Bo. : JAIRO HERNAN CADENA ORTEGA



FECHA 29 DE DICIEMBRE DE 2020

REPRESENTANTE LEGAL Rider Pay Nastacuas Asociación de 
Autoridades Indigenas AWA UNIPA 

DIRECCION Corregimiento el Diviso

TELEFONO 3176696593

CORREO rpnastacuasmail.com

No CONTRATO ENTIDAD CONTRATANTE CONTRATISTA OBJETO FECHA INICIO FECHA 
TERMINACION 

PLAZO EJECUCIÓN 
(DIAS CALENDARIO 

ESCOLAR 
VALOR CONTRATO SOPORTES

OBSERVACI
ÓN

Anexa contrato 1445 
de 2018

523 1,922,492,616$            

__________________________________________________
Vo. Bo.  EDIE EZEQUIEL QUIÑONES VALENCIA

SECRETARIO DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL DE NARIÑO Subsecretario de Planeación Educativa y Cobertura 

__________________________________________________
Revisó: JORGE ROMO 

Abogado contratista Equipo PAE SED Abogado contratista DESPACHO SED

_______________________________________

Abogada contratista Equipo PAE SED NARIÑO
Revisó: SANDRA PAZ FRANCO

75

Nota: El interesado debio acreditar  experiencia mínima de un año (1), en la ejecución de contratos de:   suministro, preparación, elaboración, procesamiento y distribución de alimentos para programas de alimentación escolar o  en operación de programas de suministro de 
alimentos o complementos alimentarios  a grupos poblacionales, que incluyan preparación en sitio, de conformidad con el Numeral  5.3 literal b de la Resolución 018858 del 2018 expedida por el MEN. 

806,895,650$               

CUMPLE

Departamento de Nariño

Asociación de 
Autoridades 

Indigenas AWA 
UNIPA 

Implementación del programa de alimentación escolar a traves del del 
transporte, prepración y servida en caliente de un complemento 
alimentario am/pm y/o almuerzo a los niños, niñas, adolescentes y 
jovenes de la matriclua oficial de los establecimientos educativos 
ubicados en los muncipios no certificados del Departamento de Nariño 
población indígena perteneciente al pueblo AWA - UNIPA

02/08/2018 (Fecha de 
suscripcion) 12/31/2018

EXPERIENCIA > A 1 AÑO. CUMPLE 

11/30/2019

1445-2018

563,458,560$               

EXPERIENCIA  ESPECIFICA REQUERIDA - UNIPA

429 - 2017 Departamento de Nariño

Asociación de 
Autoridades 

Indigenas AWA 
UNIPA 

Implementación del programa de alimentación escolar a traves del cual se 
brinda un complemento alimentario a.m/p.m y o almuerzo a los niños, 
niñas, adolescentes y jovenes de la matricula oficial de los 
establecimientos educativos ubicados en el municipio de Barbacoas en el 
Departamento de Nariño población indígena perteneciente al pueblo AWA 
- UNIPA

1/30/2017 12/1/2017

2760 - 2017 Departamento de Nariño

Asociación de 
Autoridades 
Indigenas AWA 
UNIPA 

Implementación del programa de alimentación escolar a traves del del 
transporte, prepración y servida en caliente de un complemento 
alimentario am/pm y/o almuerzo a los niños, niñas, adolescentes y 
jovenes de la matriclua oficial de los establecimientos educativos 
ubicados en los muncipios no certificados del Departamento de Nariño 
población indígena perteneciente al pueblo AWA - UNIPA

29/12/2017 (Fecha de 
suscripcion)

2149 - 18 DEPARTAMENTO DE NARIÑO

Asociación de 
Autoridades 

Indigenas AWA 
UNIPA 

Prperación, transporte y servida en caliente y/o industrializado del 
complemnto alimentario jornada mañana, jornada trade y/o almuerzo a los 
estudiantes matriculados en los establecimientos eductaivos oficiales y 
sus sedes del area urbana y rural pertenecientes a los pueblos indígenas 
del pueblo AWA, AWA - UNIPA en municipios no certificados del 
Departamento de Nariño.

2/4/2019

Vo. Bo. : JAIRO HERNAN CADENA ORTEGA
__________________________________________

___________________________________________
Revisó: DIEGO ARAÚJO LÓPEZ

305,718,000$               

… 246,420,406$               

187

188

73

Contrato 429 - 2017

anexa contrato 2760 - 
2017

Anexa contrato 2149-
2018 



FECHA 29 DE DICIEMBRE DE 2020

REPRESENTAN
TE LEGAL 

YESID IVAN YANDUN CHITAN ASOCIACIÓN DE 
CABILDOS Y/O AUTORIDADES INDIGENAS DEL NUDO 
DE LOS PASTOS - SHAQUIÑAN 

DIRECCION Torre Empresarial - Piso 5 - Oficina 515, Ipiales – Nariño 
– Colombia

TELEFONO 3187231931
CORREO 

No CONTRATO ENTIDAD CONTRATANTE CONTRATISTA OBJETO FECHA 
INICIO 

FECHA 
TERMINACION 

PLAZO DE 
EJECUCION VALOR CONTRATO SOPORTES

OBSERVACION 

21 MESES

__________________________________________________
Vo. Bo.  EDIE EZEQUIEL QUIÑONES VALENCIA

SECRETARIO DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL DE NARIÑO Subsecretario de Planeación Educativa y Cobertura 

__________________________________________________
Revisó: JORGE ROMO 

Abogado contratista Equipo PAE SED Abogado contratista DESPACHO SED

_______________________________________

Abogada contratista Equipo PAE SED NARIÑO

9 MESES 

12 MESES

CONTRATO Y 
ACTA DE 
LIQUIDACIÓN

CONTRATO Y 
ACTA DE 
LIQUIDACIÓN.

EXPERIENCIA  ESPECIFICA REQUERIDA - SHAQUIÑAN

183,541,101$          

Prestar la atención, educación inicial y cuidado a niños y 
niñas menores de 5 años o hasta su ingreso al grado de 
transición, y a mujeres gestantes y a madres en periodo de 
lactancia, con el fin de
promover el desarrollo integral de la primera infancia con 
calidad, de conformidad con los lineamientos, manuel 
operativo, las directrices , parametros y estándares 
establecidos por el ICBF, en el marco de la estrategia de 
atención integral de “cero a siempre”.

1/29/2016 10/31/2016 4,325,387,609$        

ASOCIACIÓN DE 
CABILDOS Y/O 
AUTORIDADES 
INDIGENAS DEL 
NUDO DE LOS 
PASTOS - 
SHAQUIÑAN 

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR 599-2016

171-2016

Prestar el servicio de atención a niños, niñas menores de 5 
años, o hasta su ingreso hasta el grado de transición, con el 
fin de promover el desarrollo integral de la primera infancia 
con calidad de conformidad con el lineamiento, el manual 
operativo y las directrices establecidas por el ICBF, en el 
marco de la política de Estado
para el desarrollo integral de la primera infancia “ De cero a 
siempre” en el servicio desarrollo infantil en medio familiar.

12/15/2016

ASOCIACIÓN DE 
CABILDOS Y/O 
AUTORIDADES 
INDIGENAS DEL 
NUDO DE LOS 
PASTOS - 
SHAQUIÑAN 

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR 

12/15/2017

Revisó: SANDRA PAZ FRANCO

___________________________________________

__________________________________________

Revisó: DIEGO ARAÚJO LÓPEZ

CUMPLE                                                                                               1 AÑO DE EXPERIENCIA  

Nota:El interesado debio acreditar   experiencia mínima de un año (1), en la ejecución de contratos de:   suministro, preparación, elaboración, procesamiento y distribución de alimentos para programas de alimentación escolar o  en operación de programas de 
suministro de alimentos o complementos alimentarios  a grupos poblacionales, que incluyan preparación en sitio, de conformidad con el Numeral  5.3 literal b de la Resolución 018858 del 2018 expedida por el MEN. 

Vo. Bo. : JAIRO HERNAN CADENA ORTEGA



EXPERIENCIA  ESPECIFICA REQUERIDA - ASOPASTOS
FECHA 29 DE DICIEMBRE DE 2020
REPRESENTANTE 
LEGAL 

ALVEYRO MANUEL TARAPUES GUERRERO 
ASOPASTOS

DIRECCION Calle 16 No 30-25 barrio San Andres 
TELEFONO 3103568283
CORREO alveyrot@hotmail.com

No CONTRATO ENTIDAD CONTRATANTE CONTRATISTA OBJETO FECHA 
INICIO 

FECHA 
TERMINACION 

PLAZO DE 
EJECUCION VALOR CONTRATO SOPORTES OBSERVACION

2761-2017 GOBERNACION DE NARIÑO-SECRETARIA 
DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL ASOPASTOS

Prestación de servicio de implementacion del programa de 
alimentacion escolar pae a traves de transporte, preparacion y 
servidaen caliente de un complemento alimentario a.m / p.m y/o 
almuerzoa los niños, niñas, adolescentes y jovenes de la 
matricula oficial de los establecimientos educativos ubicados en 
os municipios no certificados del departamento de nariño – 
poblacion indigena perteneciente al pueblo de los pastos, que se 
relacionana continuacion; y en los que se desarrollan jornadas 
mañana y tarde, conforme a las especificaciones de los 
lineamientos tecnicos , administrativos y estanfdares de calidad 
definidos por el ministerio de educacion nacional a traves de la 
resolucion 29452 de 2017º docuementos que la modifiquen, 
adicionen o derogueny los estudios previos, cosistente en un 
complemento alimentario a los niños, niñas, adoloscentes y 
jovenes, inscritosen la matricula

Feb-18 Aug-18 7 MESES NA 

Anexa 
certificación, 
que se informa 
que el contrato 
no está 
liquidado

NO ANEXA 
CONTRATO Y 
ACTA DE 
LIQUIDACIÓN 
DEL MISMO 
DADO QUE NO 
SE TIENE 
FECHAS 
EXACTAS DEL 
INICIO Y 
TERMINACION 
DEL CONTRATO 
NO SE CUENTA 
ESTA 
EXPERIENCIA

1629-2018 GOBERNACION DE NARIÑO-SECRETARIA 
DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL ASOPASTOS 

El contratista se obliga para con el Departamento de Nariño-
Secretaría de Educación a prestar el servicio de implementación 
del programa de alimentación escolar a través de transporte, 
preparación y servida en caliente deun  complemento alimentario 
AM/PM  y/o almuerzo a los niños, niñas adolescentes y jovenes 
de la matricula oficial de los establecimientos educativos 
ubicados en  municipios no certificados del Departamento de 
Nariño-Poblacion indigena perteneciente al Pueblo de los 
PASTOS, que se relacionan a continuación; y en los que se 
desarrollan jornadas mañana y tarde , comforme a las 
especificaciones de los lineamientos tecnicos-administrativos y 
estandares de calidad definidos por el Ministerio de Educacion 
Nacional PAE, a través de la  Resolucion  29452 del 2017.

8/31/2018 12/31/2018 4 MESES 822,311,640$             

Anexa 
certificación, 
que se informa 
que le contrato 
no está 
liquidado

NO ANEXA 
CONTRATO Y 
ACTA DE 
LIQUIDACIÓN 
DEL MISMO 
DADO QUE NO 
SE TIENE 
FECHAS 
EXACTAS DEL 
INICIO Y 
TERMINACION 
DEL CONTRATO 
NO SE CUENTA 
ESTA 
EXPERIENCIA

NO ANEXA 
CONTRATO Y 
ACTA DE 
LIQUIDACIÓN 
DEL MISMO 
DADO QUE NO 
SE TIENE 
FECHAS 
EXACTAS DEL 
INICIO Y 
TERMINACION 
DEL CONTRATO 
NO SE CUENTA 
ESTA 
EXPERIENCIA

11/27/2017 10 MESES 2,333,625,764$          

Anexa 
certificación, 
que se informa 
que el contrato 
no está 
liquidado

428-2017 GOBERNACION DE NARIÑO-SECRETARIA 
DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL ASOPASTOS 

El contratista se obliga para con el Departamento de Nariño-
Secretaría de Educación a prestar el servicio para 
implementación del programa de alimentación escolar a través 
del cual se brinda un complemento alimentario AM/PM  y/o 
almuerzo a los niños, niñas adolescentes y jovenes de la 
matricula oficial de los establecimientos educativos ubicados en  
municipios no certificados del Departamento de Nariño-Poblacion 
indigena perteneciente al Pueblo de los PASTOS, que se 
relacionan a continuación; y en los que se desarrollan jornadas 
mañana, tarde y  única, comforme a las especificaciones de los 
lineamientos tecnicos-administrativos y estandares de calidad 
definidos por el Ministerio de Educacion Nacional PAE, a través 
de la  Resolucion 16432 del 2015,o documentos que la 
modifiquen, adicionen o deroguen. 

1/27/2017



EXPERIENCIA  ESPECIFICA REQUERIDA - ASOPASTOS
FECHA 29 DE DICIEMBRE DE 2020
REPRESENTANTE 
LEGAL 

ALVEYRO MANUEL TARAPUES GUERRERO 
ASOPASTOS

DIRECCION Calle 16 No 30-25 barrio San Andres 
TELEFONO 3103568283
CORREO alveyrot@hotmail.com

No CONTRATO ENTIDAD CONTRATANTE CONTRATISTA OBJETO FECHA 
INICIO 

FECHA 
TERMINACION 

PLAZO DE 
EJECUCION VALOR CONTRATO SOPORTES OBSERVACION

168-2014 Instituto Colombiano de Bienestar Familiar ASOPASTOS

Desarrollar el programa de alimentación escolar en el 
departamento de Nariño a través del cual se brinda un 
complemento alimentario a los niños, niñas y adolescentes 
inscritos en la matricula oficial acorde a los lineamientos técnicos 
administrativos y estándares del programa de alimentación 
escolar

2/4/2014 9/30/2014 8 MESES 1,114,019,040$          
se anexa 
contrato y acta 
de liquidación 

283-2014 Instituto Colombiano de Bienestar Familiar ASOPASTOS

programa de alimentación escolar en el departamento de Nariño 
a través del cual se brinda un complemento alimentario a los 
niños, niñas y adolescentes inscritos en la matricula oficial 
acorde a los lineamientos técnicos administrativos y estándares 
del programa de alimentación escolar

7/31/2014 9/30/2014 2 MESES 91,073,280$               
se anexa 
contrato y acta 
de liquidación 

440 DE 2014 Instituto Colombiano de Bienestar Familiar ASOPASTOS

Desarrollar el programa de alimentación escolar en el 
departamento de Nariño a través del cual se brinda un 
complemento alimentario a los niños, niñas, y adolescentes 
inscritos en la matricula oficial acorde a los lineamientos técnicos 
y administrativos y estándares del programa de alimentación 
escolar, en la modalidad grupos étnicos

10/1/2014 12/31/2014 3 MESES 378,048,300$             
se anexa 
contrato y acta 
de liquidación 

477 de 2017 Instituto Colombiano de Bienestar Familiar ASOPASTOS
Promover la proteccion integral y proyectos de vida de los niños 
niñas y los adolecentes a través de la implementación de la 
modalidad atención " Generaciones etnicas con Bienestar"

12/18/2017 11/30/2018 11 MESES 425,932,550$             
se anexa 
contrato y acta 
de liquidación 

608-2016 Instituto Colombiano de Bienestar Familiar ASOPASTOS

Prestar el servicio de atención a los niñoas y niñas menores de 5 
años, o hasta su ingreso al grado trancisión, con el fin de 
promover el desarrollo integral de la primera infancia con calidad 
de conformidad con le linemaiento el manual operativo y las 
directrices establecidas por el ICBF, en le marco de la politica de 
estado para el desarrollo integral de la primera infancio " de cero 
a siempre"en le servicio de centros de desarrollo infantil.

12/15/2016 12/15/2017 12 MESES 2,447,583,583$          
Se anexa 
contrato y acta 
de liquidación 

36 meses

__________________________________________________
Vo. Bo.  EDIE EZEQUIEL QUIÑONES VALENCIA

SECRETARIO DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL DE NARIÑO Subsecretario de Planeación Educativa y Cobertura

__________________________________________________
Revisó: JORGE ROMO 

Abogado contratista Equipo PAE SED Abogado contratista DESPACHO SED

_______________________________________

Abogada contratista Equipo PAE SED NARIÑO
Revisó: SANDRA PAZ FRANCO

__________________________________________
Vo. Bo. : JAIRO HERNAN CADENA ORTEGA

___________________________________________
Revisó: DIEGO ARAÚJO LÓPEZ

CUMPLE EXPERIENCIA < A 1 AÑO 

Nota: El interesado debio acreditar   experiencia mínima de un año (1), en la ejecución de contratos de:   suministro, preparación, elaboración, procesamiento y distribución de alimentos para programas de alimentación escolar o  en operación de 
programas de suministro de alimentos o complementos alimentarios  a grupos poblacionales, que incluyan preparación en sitio, de conformidad con el Numeral  5.3 literal b de la Resolución 018858 del 2018 expedida por el MEN. 



EXPERIENCIA  ESPECIFICA REQUERIDA - RESGUARDO DE ILES
FECHA 29 DE DICIEMBRE DE 2020
REPRESENTANTE LEGAL JOSE ELIAS MORILLO
DIRECCION Resguardo Indigena de Iles – Nariño
TELEFONO 3155305559
CORREO cabildodeiles@hotmail.com, joseliasmorillo@hotmail.com

No CONTRATO ENTIDAD CONTRATANTE CONTRATISTA OBJETO FECHA INICIO FECHA 
TERMINACION 

PLAZO DE 
EJECUCION 

VALOR 
CONTRATO SOPORTES OBSERVACION

RI 2019-25 FUNDACION VP3001 RESGUARDO ILES SUMINISTRO DE ALIMENTOS Apr-19 Oct-20 18 MESES 180,000,000$       APORTA CONTRATO 

NO APORTA ACTA DE LIQUIDACIÓN DE ESTE 
CONTRATO; DENTRO DEL MISMO  NO SE 

PUEDE EVIDENCIAR EL GRUPO POBLACIONAL  
ATENDIDO, TAMPOCO SE EVIDENCIA 

PARAMETROS Y  OBLIGACIONES 
ESPECIFICAS, TECNICAS, SANITARIAS Y 

NUTRICIONALES QUE SE DEBERÍAN CUMPLIR 
NE LA EJECUCIÓN DEL CONTRATO. AL SER UN 
CONTRATO SUSCRITO ENTRE PARTICULARES, 
POR LO MENOS DEBIÓ DE APORTARSE ACTA 

DE LIQUIDACIÓN Y CONSTANCIAS DE LA 
EJECUCIÓN DEL MISMO. POR LO ANTERIOR 
ESTE CONTRATO NO PUEDE SER CONTADO 

COMO EXPERICIA

__________________________________________________
Vo. Bo.  EDIE EZEQUIEL QUIÑONES VALENCIA

SECRETARIO DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL DE NARIÑO Subsecretario de Planeación Educativa y Cobertura

__________________________________________________
Revisó: JORGE ROMO 

Abogado contratista Equipo PAE SED Abogado contratista DESPACHO SED

_______________________________________

Abogada contratista Equipo PAE SED NARIÑO

ABRIL - 2019. ENERO 2020. 10 MESES 550,000,000$       

__________________________________________

CTTO PS 2

001-2019 CONSESIONARIA V. UNION DEL 
SUR RESGUARDO ILES

 PLAN DE VIDA - SUMINISTRO 
DE ALIMENTOS . CREACION 

REGLAMENTO INTERNO 
MANEJO PLAN AMBIENTAL

Vo. Bo. : JAIRO HERNAN CADENA ORTEGA

RESGUARDO ILES OPERATIVIDAD Y DOTACION 
GUARDIA INDIGENA 12/20/2019

NO CUMPLE

NO APORTA

Nota: El interesado debio acreditar   experiencia mínima de un año (1), en la ejecución de contratos de:   suministro, preparación, elaboración, procesamiento y distribución de alimentos para programas de alimentación escolar o  en operación de programas de suministro de 
alimentos o complementos alimentarios  a grupos poblacionales, que incluyan preparación en sitio, de conformidad con el Numeral  5.3 literal b de la Resolución 018858 del 2018 expedida por el MEN. 

CONSESIONARIA V. UNION DEL 
SUR

NO ES POSIBLE COTEJAR LA INFORMACION 
REPORTADA DADO QUE NO SE REMITE 

ANEXOS 

NO ES POSIBLE COTEJAR LA INFORMACION 
REPORTADA DADO QUE NO SE REMITE 

ANEXOS 
3/20/2019 4 MESES 150,000,000$       

NO APORTA

Revisó: SANDRA PAZ FRANCO

___________________________________________
Revisó: DIEGO ARAÚJO LÓPEZ



Requisito SI NO Propia Arrendada Ubicación SOPORTES CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

SEDE ADMINISTRATIVA X X ANEXA CONTRATO DE ARRENDAMIENTO X

SI NO Cantidad Profesión Experiencia

X 1

TECNICO INTEGRAL EN 
SISTEMAS CON 
ENFASIS EN 
PROGRAMACION

2 AÑOS Y 11 
MESES

HOJA DE VIDA, COPIA DIPLOMA, 
CERTIFICACIONES LABORALES, 

CONTRATO DE VINCULACION
X

SI NO Dictamen revisor 
fiscal

SI NO

X X

__________________________________________________
Vo. Bo.  EDIE EZEQUIEL QUIÑONES VALENCIA

SECRETARIO DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL DE NARIÑO Subsecretario de Planeación Educativa y Cobertura 

Revisó: ALEIDA LOPEZ
Contadora contratista Equipo PAE SED

PERSONAL DE APOYO

MANEJO CONTABLE

Estados financieros dictaminados

ESTADOS FINANCIEROS SUSCRITOS POR 
EL REPRESENTANTE LEGAL VIGENCIA 2019.

CAPACIDAD ADMINISTRATIVA - ASOPASTOS

POR EL MONTO DE LOS 
ACTIVOS NO ESTAN 

OBLIGADOS A PRESENTAR 
ESTADOS FINANCIEROS 

FIRMADOS POR REVISOR 
FISCAL, NI DICTAMEN 
REVISOR FISCAL, NO 

PRESENTA DECLARACION 
DE RENTA VIGENCIA 2019.

X

Vigencia 2019 SI     ____
                      NO   __X__

SI ___ NO _X_ X

___________________________________________

__________________________________________

INVENTARIO DE EQUIPOS 
Relacionar equipos requeridos para la operación del programa 

de alimentación escolar y/o operación de programas 
suministro y preparación en sitio a grupos poblacionales.

PRESENTA RELACION DE INVENTARIO 
FIRMADA POR EL REPRESENTANTE LEGAL

Vo. Bo. : JAIRO HERNAN CADENA ORTEGA



Requisito SI NO Propia Arrendada Ubicación SOPORTES CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

SEDE ADMINISTRATIVA X X

CARRERA 30 A
N. 12 A 64

BARRIO SAN
IGNACIO

ESCRITURA PUBLICA No. 1441, CERTIFICADO DE 
LIBERTAD Y TRADICION X

SI NO Cantidad Profesión Experiencia

X 1 BIOLOGA CON ENFASIS EN 
ECOLOGIA 4 AÑOS

HOJA DE VIDA, COPIA CEDULA DE CIUDADANIA, RUT, 
ANTECEDENTES, DIPLOMA, CERTIFICACIONES 

LABORALES
X

X 1 INGENIERO DE SISTEMAS 4 AÑOS
HOJA DE VIDA, COPIA CEDULA CIUDADANIA, RUT, 

ANTECEDENTES, DIPLOMA, TARJETA PROFESIONAL, 
CERTIFICACIONES LABORALES

X

X 1 TECNICO LABORAL EN GESTION 
CONTABLE Y FINANCIERA 3 AÑOS

HOJA DE VIDA, COPIA CEDULA CIUDADANIA, RUT, 
ANTECEDENTES, DIPLOMA, CERTIFICACIONES 

LABORALES
X

X 1 PRODUCCION DE ESPECIES 
MENORES 3 AÑOS, 10 MESES HOJA DE VIDA, COPIA CEDULA CIUDADANIA, 

ANTECEDENTES, DIPLOMA, CERTIFICACION LABORAL X

X 1 BACHILLER ACADEMICO 3 AÑOS, 10 MESES
HOJA DE VIDA, COPIA CEDULA CIUDADANIA, 

ANTECEDENTES, DIPLOMA, RUT, CERTIFICACION 
LABORAL

X

X 1 NO REGISTRA 3 AÑOS, 10 MESES
HOJA DE VIDA, COPIA CEDULA CIUDADANIA, 

ANTECEDENTES, DIPLOMA, RUT, CERTIFICACION 
LABORAL

X

X 1 BACHILLER TECNICO 
AGROAMBIENTAL BILINGÜE 3 AÑOS, 10 MESES

HOJA DE VIDA, COPIA CEDULA CIUDADANIA, 
ANTECEDENTES, DIPLOMA, RUT, CERTIFICACION 

LABORAL
X

X 1 ABOGADA 4 AÑOS
HOJA DE VIDA, COPIA CEDULA CIUDADANIA, TARJETA 

PROFESIONAL, ANTECEDENTES, DIPLOMA, 
CERTIFICACIONES LABORALES

X

X 1 CONTADORA 4 AÑOS
HOJA DE VIDA, COPIA CEDULA CIUDADANIA, 

ANTECEDENTES, DIPLOMA, CERTIFICACIONES 
LABORALES

X

X 1 INGENIERO FINANCIERO 4 AÑOS HOJA DE VIDA, ANTECEDENTES, CERTIFICACIONES 
LABORALES X

SI NO Dictamen revisor 
fiscal

X SI _X__ NO___ X

INVENTARIO DE EQUIPOS SI NO PRESENTA RELACION DE INVENTARIO FIRMADA POR EL 
REPRESENTANTE LEGAL X

__________________________________________________
Vo. Bo.  EDIE EZEQUIEL QUIÑONES VALENCIA

SECRETARIO DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL DE NARIÑO Subsecretario de Planeación Educativa y Cobertura 

__________________________________________________
Revisó: OSCAR TORRES SUAREZ

Economista contratista Equipo PAE SED Contador contratista Equipo PAE SED

CAPACIDAD ADMINISTRATIVA - UNIPA

Revisó: LILY CORTES BURBANO

PERSONAL DE APOYO

MANEJO CONTABLE
Estados financieros dictaminados ESTADOS FINANCIEROS SUSCRITOS POR EL 

REPRESENTANTE LEGAL Y EL REVISOR FISCAL VIGENCIA 
2019; DICTAMEN REVISOR FISCAL, DECLARACIÓN DE 

RENTA 2019. Vigencia 2019 SI     __X__
                      NO   ____

Relacionar equipos requeridos para la operación del programa de 
alimentación escolar y/o operación de programas suministro y 

preparación en sitio a grupos poblacionales.

__________________________________________
Vo. Bo. : JAIRO HERNAN CADENA ORTEGA

___________________________________________



Requisito SI NO Propia Arrendada Ubicación SOPORTES CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

SEDE ADMINISTRATIVA X X ILES CERTIFICADO DE LIBERTAD Y TRADICION X

SI NO Cantidad Profesión Experiencia

1 INGENIERA DE 
ALIMENTOS 3 AÑOS HOJA DE VIDA, CERTIFICACION LABORAL, CONTRATO

DE VINCULACION X NO ANEXA COPIA DE LA 
CEDULA DE CIUDADANIA

1 NUTRICIONISTA 5 AÑOS
HOJA DE VIDA, COPIA DIPLOMA, TARJETA
PROFESIONAL, CERTIFICACION LABORAL, CONTRATO
DE VINCULACION 

X NO ANEXA COPIA DE LA 
CEDULA DE CIUDADANIA

1 CONTADOR 5 AÑOS
HOJA DE VIDA, COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA,
DIPLOMA, RUT, CERTIFICACIONES LABORALES,
CONTRATO DE VINCULACION 

X

1 TECNICO EN 
SISTEMAS 5 AÑOS

HOJA DE VIDA, COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA,
DIPLOMA, ANTECEDENTES, CERTIFICACIONES
LABORALES, CONTRATO DE VINCULACION  

X

1
PSICOLOGA - 

INGENIERA DE 
SISTEMAS

4 AÑOS Y 7 MESES
HOJA DE VIDA, COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA,
DIPLOMAS, TARJETA PROFESIONAL, CERTIFICACIONES
LABORALES, CONTRATO DE VINCULACION  

X

1 ADMINISTRADOR DE 
EMPRESAS 11 AÑOS

HOJA DE VIDA, COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA,
DIPLOMAS, TARJETA PROFESIONAL, CERTIFICACIONES
LABORALES, ANTECEDENTES, RUT, CONTRATO DE
VINCULACION

X

SI NO Dictamen revisor 
fiscal

INVENTARIO DE EQUIPOS SI NO PRESENTA RELACION DE INVENTARIO EN EXCEL 
FIRMADA POR EL REPRESENTANTE LEGAL X

__________________________________________________
Vo. Bo.  EDIE EZEQUIEL QUIÑONES VALENCIA

SECRETARIO DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL DE NARIÑO Subsecretario de Planeación Educativa y Cobertura 

__________________________________________________
Revisó: OSCAR TORRES SUAREZ

Economista contratista Equipo PAE SED Contador contratista Equipo PAE SED

PERSONAL DE APOYO
X

CAPACIDAD ADMINISTRATIVA - RESGUARDO DE ILES

NO PRESENTA: ESTADOS 
FINANCIEROS DICTAMINADOS, 
DICTAMEN REVISOR FISCAL, NI 
DECLARACION DE RENTA 2019X

Vigencia 2019 SI     ____
                      NO   __X__ SI ___ NO _X__

___________________________________________
Revisó: LILY CORTES BURBANO

X

Relacionar equipos requeridos para la operación del 
programa de alimentación escolar y/o operación de 

programas suministro y preparación en sitio a grupos 
poblacionales.

__________________________________________
Vo. Bo. : JAIRO HERNAN CADENA ORTEGA

MANEJO CONTABLE
Estados financieros dictaminados

ESTADOS FINANCIEROS SUSCRITOS POR EL 
REPRESENTANTE LEGAL Y CONTADOR VIGENCIA 2019



Requisito SI NO Propia Arrendada Ubicación SOPORTES CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

SEDE ADMINISTRATIVA X X
Cumbal-
Barrio

Llorente
CERTIFICADO DE LIBERTAD Y TRADICION X

SI NO Cantidad Profesión Experiencia

X 1 ABOGADA 3 MESES Y 10 DIAS
HOJA DE VIDA, COPIA CEDULA DE 

CIUDADANIA, DIPLOMA, CONTRATO DE 
VINCULACION

X

X 1 NUTRICIONISTA 3 AÑOS

HOJA DE VIDA, COPIA CEDULA DE 
CIUDADANIA, TRAJETA PROFESIONAL, 

CONTRATO, CERTIFICACIONES 
LABORALES, CONTRATO VINCULACION

X

X 1

OPERACIÓN DE 
MICROCOMPUTADORES

, LEGISLACION 
LABORAL AGRARIA, 

CONTABILIDAD 
AGROPECUARIA I, 

OPERACIÓN DE 
RETROCARGADORA

16 AÑOS

HOJA DE VIDA, COPIA CEDULA DE 
CIUDADANIA, DIPLOMAS, 

CERTIFICACIONES LABORALES, 
CONTRATO DE VINCULACION

X

X 1 INGENIERO INDUSTRIAL 9 MESES Y 21 DIAS
HOJA DE VIDA, COPIA CEDULA DE 

CIUDADANIA, DIPLOMA, CONTRATO DE 
VINCULACION

X

X 1 INGENIERO DE 
SISTEMAS 10 AÑOS

HOJA DE VIDA, COPIA CEDULA DE 
CIUDADANIA, DIPLOMA, RUT, 

CERTIFICACIONES LABORALES, 
CONTRATO DE VINCULACION

X

X 1

TECNICO EN SISTEMAS, 
TECNICO EN 

CONTABILIDAD 
SISTEMATIZADA CON 

ENFASIS EN 
ADMINISTRACION

9 MESES Y 21 DIAS
HOJA DE VIDA, COPIA CEDULA DE 

CIUDADANIA, DIPLOMA, CONTRATO DE 
VINCULACION

X

SI NO Dictamen revisor 
fiscal

INVENTARIO DE EQUIPOS SI NO PRESENTA RELACION DE INVENTARIO 
FIRMADA POR EL REPRESENTANTE LEGAL X

__________________________________________________
Vo. Bo.  EDIE EZEQUIEL QUIÑONES VALENCIA

SECRETARIO DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL DE NARIÑO Subsecretario de Planeación Educativa y Cobertura 

__________________________________________________
Revisó: VICTOR GALLO DAJOME

Economista contratista Equipo PAE SED Contador contratista Equipo PAE SED

PERSONAL DE APOYO

MANEJO CONTABLE

Estados financieros dictaminados ESTADOS FINANCIEROS SUSCRITOS POR 
EL REPRESENTANTE LEGAL Y EL REVISOR 
FISCAL VIGENCIA 2019; DECLARACIÓN DE 
RENTA 2019, DICTAMEN REVISOR FISCAL.

CAPACIDAD ADMINISTRATIVA - SHAQUIÑAN

Vigencia 2019 SI     __X__
                      NO   ____ SI ___ NO __X__

___________________________________________
Revisó: LILY CORTES BURBANO

X

Relacionar equipos requeridos para la operación del programa 
de alimentación escolar y/o operación de programas suministro y 

preparación en sitio a grupos poblacionales.

__________________________________________
Vo. Bo. : JAIRO HERNAN CADENA ORTEGA
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